
O_bec Čejov, Čejov č. 1g1,396 01 Humpolec
ICO: 24B 002, tel.- íax. 565 564 4B2, e-mail obec@,cejov.eu
č. ú.422726]/0100

Nařízení Obce Čejov
č.ll2019

o zá|<azu podomního a pochůzkového prodeje na území obce

Zastllpitelstvo obce Čejov se na svém zasedání dne 16. t0.20lg usnesením ě.8716
usneslo vydat na základně § 18 odst. 4 zákona ě. 45511991 Sb., o živnostenském
podnikání (živnostenský zákon), ve znéní pozdějších předpisů a v souladu s § 11
odstl) a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zíízení), ve
znéní pozdějších předpisů, toto nařizeni:

čt. t
úvodní ustanovení

(1)Předmětem tohoto naíizení obce(dále jen ,,naíizení") je stanovit, které druhy
prodeje zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo provozovnu určenou k
tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákonal nainemíObce
Čejovjsou zakázány.

(2) Úěelem tohoto nařízeníje zajištění veřejného pořádku z důvodu ochrany občanů
obce před nekalými praktikami prodejců ataké prevence kriminální činnosti na
Území obce s cílem zýšítbezpeěnost a vytvořitpííznívé podmínky pro život oby-
vatel a návštěvníků obce.

čt. z
Vymezení pojmů

Pro účely tohoto nařízení se vymezují pojmy:
(l) Podomním prodejem se rozumíprodej zboží či poskytování služeb nebo nabízeni

Prodeje zboží či poskytování služeb provozovaných bez pevného stanoviště
obchůzkou jednotlivých nemovitostí bez předchozí objednávky obyvatelem
nemovitosti.

(2) Pochůzkovým prodejem se rozumí prodej zbožinebo poskytování služeb nebo na_
bizení prodeje zboží ěi poskytování služeb na veřejném prostranství s použitím
přenosného nebo neseného zaíizení (konstrukcí,tyěi, závěsného pultu, ze zavaza-
del, tašek a podobnýchzařízení) nebo přímo zruky,přičemž není rozhodující, zda
ten, kdo zboži nebo služby prodává éi nabízi, se přemisťuje nebo postává na místě.

čt. s

lDle zákona č. 183/2006 Sb., o ťtzernnínr plánování a stavebnírtr řádu (stavební zákon, ve znění pozclě.jšíoIl předpisů

Zakázené druhy prodeje zboží a poskytování služeb
Na území obce ceiov se podomní prodei a



čt.l
Prodej zboží a poskytování služebo na které se toto naíízení nevztahuje

Toto nařízení se nevztahuje na:
( 1 ) Na nabídku a prodej zboží a poskytování služeb při výstavách, školních a kulturníclr

akcích , slavnostech, veřejných vystoupeních a sportovních podnicích.

(2) Prodej v pojízdrré prodejně nebo podobném zaíízení sloužícím k prodeji zboži nebo

poskytování slrržeb, který je předem nahlášen a schválen na Obecním úřadu v Čejově.

(3) Akce otganizované podle zákonač.1171200lr Sb., o veřejných sbírkách a o změně

některých zákonů, ve zněni pozdějších pr'edpisů.

(4) Nabízení služeb podle nařízení vlády č,9ll20I0 Sb,, o podmínkáchpožárni bezpečnosti
při provozu komínů, kouřovodů a spotr'ebičů paliv.

(5) Vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí v období od 1, 12, do 24. 12. běžného roku,

(6) Na velikonoční prodej kraslic a pomlázek v období 30 dnů před velikonočním pondělím
do velikonočního pondělí.

(7) Ohlášené očkování domácích zvíŤat.

(8) Na výkup kožek akůž|

čt. s
Kontrola

(1) Kontrolu dodržování tohoto nařízeni provádí Obecní úřad prostřednictvím svých zaměst-

nanců, popř. Policie České republiky.

čt. o
závérečné ustanovení

(1) Porušení povinností stanovených tímto nařízeních se postihuje podle zvláštních právních
předpisů.2

(2) 'foto nařízeni nabývá účinnosti patnáctým dnem od vyhlášení.

Ing. .Tiří Kubát
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce:

Sejmuto z úřední desky:

' Llle 5 4 zákona č. 25ll20l6 Sb,, o nčktcrých přcsttlpcich


